
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 8 - COMPETITIVITA'.

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 843

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6062 del 01/06/2022

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014_2020_ REG.(UE) N. 1305/2013. DDG N. 12139 DEL 20 
NOVEMBRE 2020. AVVISO PUBBLICO MISURA 04 - INTERVENTO 4.1.1. "INVESTIMENTI 
NELLE AZIENDE AGRICOLE" AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SOSTEGNI 
INERENTI L'ACQUISTO DI NUOVI MACCHINARI _ ATTREZZATURE ED IMPIANTI. 
ANNUALITÀ 2020 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO CHE:
- con Decisione C (2015) 8314 finale, del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il  

programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, per il periodo di programmazione 2014-2020;

- con Decisione C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 - CCI: 2014IT06RDRP018 – la Commissione Europea 
ha approvato l’ulteriore modifica (versione n. 9) del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria 
(Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
e modificato la Decisione di Esecuzione C(2015) 8314, del 20 novembre 2015, della Commissione;

- con Delibera n.  473,  del  15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presa d’atto della  
Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 di modifica del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;

- con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla “Presa d’atto della 
Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 di modifica del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;

- con Decisione  C (2021)  8549 final  del  22.11.2021,  la  Commissione  Europea  ha  approvato  l’ulteriore 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un  
sostegno  da  parte  del  Fondo  Europeo  Agricolo  per  lo  Sviluppo  Rurale  e  modificato  la  Decisione  di 
Esecuzione C (2015) 8314 della Commissione.

VISTI
- la legge 241/90 e s.m.i.;
- il  Reg.  (UE)  n.  1303/2013;  il  Reg.  (UE)  n.  1305/2013;  il  Reg.  (UE)  n.  1306/2013;  il  Reg.  (UE)  N.  

1307/2013; il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014; il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014; il Reg. di Esecuzione 
(UE) N. 808/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 907/2014; il 
Reg. di Esecuzione (UE) N. 908/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) 2333/2015; il Regolamento delegato 
(UE) 791/2015; il Regolamento delegato (UE) n. 665/2014; il Reg. (CE) 110/2008; il Reg. (UE) 251/2014; 
il  Reg.  (UE) 702/2014,  il  Reg.  di  esecuzione (UE) n.  2333/2015; il  Reg.  (UE) 2393/2017; Reg.  (UE,  
Euratom) 1046/2018; Reg. (UE) 532/2020; Reg. (UE) 558/2020;

- le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 – 2020, approvate, previa 
intesa sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019, con decreto del Ministro delle  
Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n.  6093 del 6 giugno 2019;

- la D.G.R. n. 254, del 21 giugno 2019, avente ad oggetto: Approvazione aggiornamenti norme regionali in 
materia di condizionalità in recepimento dell’art. 23 del Decreto del Ministero delle Politiche Agricole,  
Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 497 del 17 gennaio 2019;

- Il DDG n. 5301, del 29 maggio 2018; il DDG n. 14719, del 7 dicembre 2018; il DDG n. 13006 del 22  
ottobre 2019 in tema di applicazione delle riduzioni e/o esclusioni;

- il D.M. n. 2588 del 10.03.2020 recante: Disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento 
(UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e 
dei programmi di sviluppo rurale.

VISTI, ALTRESÌ,
- la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  

Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del 
Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

- l’art.1 del  D.P.G.R. n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di  
indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000;

- la L.R. n. 13/2005, art. 28, istitutiva dell’organismo pagatore ARCEA dotato di autonomia amministrativa, 
organizzativa, contabile, patrimoniale e di proprio personale in cui statuto è stato approvato con delibera di  
Giunta n. 748 dell’8 agosto 2005 e s.m.i.

- la  D.G.R. n.  345 del  02.08.2018 con la quale è stato individuato,  temporaneamente,  quale Autorità di  
Gestione del PSR Calabria 2014-2020, il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari;

- il D.P.G.R n. 189 DEL 08/11/2021 con il quale è stato conferito al dott. Giacomo Giovinazzo l’incarico di  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” della 
Giunta della Regione Calabria;

- la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. 
Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;

- il D.D.G. n. 4811 del 04/05/2022, che in ottemperanza alla D.G.R. n. 159 del 20/04/2022, ha conferito gli  
incarichi  ai  dirigenti  di  settore  assegnati  al  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e  
Forestazione”;assegno,tra gli altri, al Dott. Giuseppe Palmisani l’incarico per il  Settore 8 – Competitività;

- il  D.D.G.  n.  5079  del  11/05/2022  relativo  a:  Dipartimento  Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e  
Forestazione- Adempimenti di cui alla D.G.R. 159 del 20.04.2022. Microrganizzazione.

- la  D.G.R.  n.  202 del  16/5/2017 con la  quale  si  approva l’organigramma dei  Centri  di  Responsabilità  
corrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR) della 
Regione Calabria;

- la D.G.R. n. 136 del 2/4/19 con la quale è stato approvato il disciplinare relativo all’Area delle posizioni 
Organizzative, CCNL 21/5/18, art. 13;

- la D.G.R. n. 364 del 10/8/17 con la quale è stato rettificato l’organigramma dei Centri di Responsabilità  
corrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR) della 
Regione Calabria, di cui alla D.G.R. n. 202 del 16/5/2017;

- la D.G.R. n. 420 del 24/09/2018 con la quale, tra l’altro, sono state effettuate precisazioni in ordine ai centri  
di responsabilità di cui alle D.G.R. n. 202 del 16/05/2017 e n. 364 del 10/08/2017, e, nelle cui premesse, tra 
l’altro, è stato dato atto che “le attività svolte dal personale risultino effettivamente aggiuntive rispetto alle  
attività istituzionali di competenza”;

- la DGR n. 202 della seduta del 24/05/2021 avente ad oggetto: DGR n. 558 del 26/11/2018 “Programma di  
Sviluppo Rurale della Calabria 2014-2020. Organigramma di attuazione” Modifiche.

- della D.G.R. n. 612 del 28/12/2021, avente ad oggetto “DGR N. 202 Del 24/05/2021 - Programma di  
Sviluppo Rurale della Calabria 2014 - 2020. Organigramma di attuazione - Modifiche.

- il DDS n. 3435 del 30/03/2022 “Conferimento incarichi Centri  di Responsabilita ” con il  quale è stato  
confermato al Dott. Giuseppe Ricca l’incarico di III fascia del Centro di Responsabilità della Misura 4.1  
del PSR Calabria 2014/2020 

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, adottato con Delibera 
di G.R. n. 36 del 31.01.2022;

CONSIDERATO che: 

con  DDG  n.  12139,  del  20  novembre  2020,  è  stato  pubblicato  l’avviso  pubblico,  unitamente  alle 
disposizioni attuative e procedurali, per la presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Misura 
04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” per la concessione di sostegni inerenti l’acquisto di nuovi 
macchinari – attrezzature ed impianti. Annualità 2020;

con DDG n. 14025 del 18 dicembre 2020, a parziale rettifica del DDG  n. 12139, del 20 novembre 2020, 
sono  state  fornite  precisazioni  in  ordine  ai  tecnici  abilitati  alla  presentazione  del  piano  di  sviluppo 
aziendale.

RITENUTO che, rispetto al generale obiettivo dell’intervento, l’Amministrazione ha attivato unicamente 
la  possibilità  di  acquisto di  nuovi  macchinari,  attrezzature ed impianti  per  assicurare  alle  aziende la 
possibilità di dotarsi,  anche a seguito dei nuovi scenari legati al Covid 19, di tecnologie innovative e 
maggiormente efficienti finalizzati al miglioramento delle performance economiche ed ambientali delle 
aziende. 

CONSIDERATO che,  in ossequio a quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 1305/2013, beneficiari 
dell’intervento sono gli  imprenditori  agricoli,  singoli  o in forma societaria  operanti  nell’ambito delle 
produzioni ricomprese nell’Allegato I del Trattato.

DATO ATTO che : 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



in rapporto allo specifico tematismo affrontato dal bando, sono ritenuti applicabili unicamente i criteri di 
selezione  pertinenti  agli  investimenti  ammissibili,  così  come riportati  nelle  Disposizioni  Attuative  al 
Bando e che nei casi di ex-aequo sarà data priorità alle domande di sostegno presentate dal soggetto con 
l’età inferiore;

il bando preclude l’accesso ai beneficiari delle Misure 4.1 e 4.2 che, in seguito alle lettere di concessione 
notificate nell’anno 2017, 2018 e 2019 abbiano chiesto e ricevuto l’anticipo previsto ma, alla data di 
pubblicazione del presente avviso, non risultino aver presentato alcuna domanda di pagamento a SAL;

con  Decreto  Ministeriale  del  Mipaaf  n.  6277  dell’8  giugno  2020  è  stata  approvata  la  nuova 
perimetrazione delle aree soggette a vincoli naturali della Regione Calabria;

con DDG n. 1640 del 19 dicembre 2021 si è preso atto delle FAQ pervenute con riferimento al citato  
avviso pubblico;

il  DDG 13673  del  16  dicembre  2020  di  proroga  della  scadenza  prevista  per  la  presentazione  delle 
domande di sostegno nonché il  DDG n.  14025 del  18 dicembre 2020 con il  quale  sono stati  forniti 
chiarimenti e disposte alcune rettifiche al bando di cui al DDG n. 12139/2020.

CONSIDERATO che

- con nota protocollo n. 157792, del 07/04/2021, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura 
e Risorse Agroalimentari, é stata formalmente nominata la Commissione per l’esame delle domande di  
sostegno presentate sulla Misura 04 ’Intervento 04.01.01  “Investimenti nelle aziende agricole”

- con nota protocollo n° 356629 dell’ 11/08/2021, il Presidente di Commissione ha trasmesso al RUP gli esiti  
delle  istruttorie  relativamente  alle  domande  ritenute  ammissibili  e  di  quelle  ritenute,  di  contro,  
irricevibili/inammissibili, per gli atti conseguenti;

- con DDS n. 8447 del 12/8/2021 è stata approvata la graduatoria provvisoria dell’avviso pubblico di cui al 
DDG n. 12139, del 20 novembre 2020;

- con DDS n. 9242 del 14/9/2021 è stato rettificato il DDS n.  8447 del 128/2021, limitatamente all’allegato  
A – Elenco delle domande ammissibili-; 

- con nota protocollo n. 10351 del 12/01/2022, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari, é stata formalmente nominata la Commissione per la valutazione delle istanze di  
riesame della graduatoria provvisoria suddetta;

- con nota protocollo n°  249643 del  26/05/2022, il Presidente di Commissione di riesame ha trasmesso al 
RUP gli  esiti  delle  istruttorie  delle  istanze  di  riesame e  l’aggiornamento  degli  elenchi  delle  domande  
ritenute ammissibili e di quelle ritenute, di contro, irricevibili/inammissibili, per gli atti conseguenti.

PRESO ATTO
che con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C (2021) 8549 Final del 22/11/2021 è stata approvata  
la  modifica  del  Programma di  Sviluppo Rurale  versione 10 presentata  dalla  Regione Calabria  per  gli  anni  di  
transizione 2021 e 2022 Reg UE 2220/2020, per effetto della quale alla Mis. 4 sono state assegnate risorse Next  
Generation EU, destinate alla ripresa dalla crisi del Covid-19, interamente in quota FEASR, per  un importo pari a  
€ 24.660.000,00 

TENUTO CONTO che, per quanto sopra detto, l’iniziale dotazione finanziaria assegnata all’avviso pubblico di cui 
al  DDG  n.  12139 del  20  novembre  2020,  pari  ad  €  2.000.000  (duemilioni/00),  viene  incrementata  ad  € 
19.660.000,00 (diciannovemilioniseicentosessantasei/00) e trova la sua disponibilità nelle risorse del PSR Calabria  
2014-2020 nell’ambito dei i fondi Next Generation destinati alla ripresa dalla crisi del Covid-19 assegnate alla 
Misura 4. 

RITENUTO, pertanto, dover procedere,  all’approvazione della graduatoria definitiva delle domande di 
sostegno afferenti i contributi a valere sulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2020, 
costituita  dall’Allegato  “A –  Elenco  delle  domande  ammissibili”  e  dall’Allegato  “B  -  Elenco  delle 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



domande  escluse”  (non  ricevibili/ammissibili),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto, 
assegnando  ai  beneficiari  ritenuti  finanziabili  un  contributo  pubblico  totale  di  importo  pari  a  € 
19.660.000,00 .

DATO ATTO

che, per come previsto al paragrafo 1.4 delle Disposizioni Procedurali del bando, la pubblicazione della 
graduatoria definitiva sul sito www.calabriapsr.it equivarrà a notifica ai proponenti;

che,  per come previsto al paragrafo 1.5 delle Disposizioni Procedurali del bando,  preliminarmente alla 
notifica  del  provvedimento  di  concessione,  il  Centro  di  Responsabilità  avrà  cura  di  acquisire  la 
documentazione prevista al paragrafo 12.2 delle disposizioni attuative e necessaria a confermare l’esito 
istruttorio ed il punteggio finale attribuito. In caso di difformità rispetto a quanto indicato in domanda, 
adotterà i provvedimenti conseguenti in relazione al posizionamento in graduatoria.

RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annuale e/o pluriennale 
della Regione Calabria, atteso chele risorse necessarie per l’attuazione del presente decreto trovano disponibilità  
nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 nell’ambito dei i fondi Next Generation destinati alla ripresa dalla crisi  
del Covid-19 per la Mis. 4. , gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA.

DATO ATTO che la firma del Dirigente Generale, in quanto Autorità di Gestione, è apposta anche ai fini 
della coerenza programmatica e finanziaria.

Su proposta del funzionario Dott. Giuseppe Ricca, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal preposto alla struttura medesima

D E C R E TA

Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:

RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parte 
integralmente trascritta, di:
PRENDERE ATTO dei verbali di valutazione istruttoria delle istanze di riesame della  graduatoria provvisoria di  
cui al DDS n. 8447 del 12/8/2021, e della successiva rettifica di cui al DDS n. 9242 del 14/9/2021,  e del relativo 
aggiornamento  degli  elenchi  delle  domande  ritenute  ammissibili  e  di  quelle  ritenute,  di  contro,  
irricevibili/inammissibili, afferenti l’avviso pubblico di cui al DDG n. 12139, del 20 novembre 2020, Intervento 
4.1.1 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” trasmessi dalla Commissione di riesame in data 26/5/2022 con 
prot. n. 249643;
APPROVARE  la graduatoria definitiva delle domande di sostegno afferenti i contributi a valere sulla 
Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2020, costituita dall’Allegato “A – Elenco delle 
domande ammissibili” e dall’Allegato “B - Elenco delle domande escluse” (non ricevibili/ammissibili), 
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto,  assegnando  ai  beneficiari  ritenuti  finanziabili  un 
contributo pubblico totale di importo pari a € 19.660.000,00;

CONFERMARE,  altresì, che, in rapporto allo specifico tematismo affrontato dal bando, sono ritenuti 
applicabili unicamente i criteri di selezione pertinenti agli investimenti ammissibili, così come riportati 
nelle  Disposizioni  Attuative  al  Bando e  che  nei  casi  di  ex-aequo sarà  data  priorità  alle  domande di 
sostegno presentate dal soggetto con l’età inferiore.

DARE ATTO che dal citato bando sono esclusi i beneficiari delle Misure 4.1 e 4.2 che, in seguito alle 
lettere  di  concessione  notificate  nell’anno  2017,  2018  e  2019  abbiano  chiesto  e  ricevuto  l’anticipo 
previsto  ma  alla  data  di  pubblicazione  del  presente  avviso  ma  non  risultino  aver  presentato  alcuna 
domanda di pagamento a SAL;

DARE ATTO che con Decreto Ministeriale del Mipaaf n. 6277 dell’8 giugno 2020 è stata approvata la 
nuova perimetrazione delle aree soggette a vincoli naturali della Regione Calabria;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


STABILIRE 

che, per come previsto al paragrafo 1.4 delle Disposizioni Procedurali del bando, la pubblicazione della 
graduatoria provvisoria sul sito www.calabriapsr.it equivarrà a notifica ai proponenti;

che,  per come previsto al paragrafo 1.5 delle Disposizioni Procedurali del bando,  preliminarmente alla 
notifica  del  provvedimento  di  concessione,  il  Centro  di  Responsabilità  avrà  cura  di  acquisire  la 
documentazione prevista al paragrafo 12.2 delle disposizioni attuative e necessaria a confermare l’esito 
istruttorio ed il punteggio finale attribuito. In caso di difformità rispetto a quanto indicato in domanda, 
adotterà i provvedimenti conseguenti in relazione al posizionamento in graduatoria.
DARE ATTO, 
con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C (2021) 8549 Final del 22/11/2021 è stata approvata la  
modifica  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  versione  10  presentata  dalla  Regione  Calabria  per  gli  anni  di  
Transizione 2021 e 2022 Reg UE 2220/2020, per effetto della quale alla Mis. 4 sono state assegnate risorse Next  
Generation EU, destinate alla ripresa dalla crisi del Covid-19, interamente in quota FEASR, per  un importo pari a  
€ 24.660.000,00;

che, per quanto sopra detto, l’iniziale dotazione finanziaria assegnata all’avviso pubblico di cui al DDG n. 12139 
del  20  novembre  2020,  pari  ad  €  2.000.000  (duemilioni/00),  viene  incrementata  ad  €  19.660.000,00 
(diciannovemilioniseicentosessantasei/00) e trova la sua disponibilità nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 
nell’ambito dei i fondi Next Generation destinati alla ripresa dalla crisi del Covid-19 assegnate alla Misura 4. 

DARE ATTO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria, atteso chele risorse necessarie per l’attuazione del presente decreto 
trovano disponibilità  nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 nell’ambito dei i fondi Next Generation 
destinati alla ripresa dalla crisi del Covid-19 per la Mis. 4. , gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA.

PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC a  cura  del  Dipartimento 
proponente,  ai  sensi  della  legge regionale 6 aprile  2011,  n.  11 e  nel  rispetto  del  Regolamento (UE) 
2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.

STABILIRE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 
33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai 
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013.

PROVVEDERE, altresì,  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  PSR  Calabria  2014-2020 
all’indirizzo www.calabriapsr.it

NOTIFICARE il presente atto all’’ADG del PSR Calabria 2014/2020 ed all'organismo pagatore 
ARCEA.

DI ADEMPIERE  agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 , del D.lgs n.33 del 2013 ed alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3  
del D.lgs n.33 del 2013;

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi all’Autorità Giudiziaria, avente giurisdizione 
competente per il territorio, entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RICCA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/


Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 1

ALLEGATO   A

MECCANIZZAZIONE
GRADUATORIA 

DOMANDE RICEVIBILI e AMMISSIBILI

N.dom CUP Beneficiario Esito

1 14250009975 J32H22000040009 GENTILE SALVATORE Ammissibile/Finanziabile 35.390,07

2 14250003218 J92H22000060009 MASCIARI ELENA Ammissibile/Finanziabile 8.656,32

3 14250006567 J42H22000050009 PULICE LUISA MARIA Ammissibile/Finanziabile 28.334,37

4 14250006054 J32H22000060009 MINNICI CECILIA Ammissibile/Finanziabile 35.179,65

5 14250010825 J12H22000090009 MAMMOLENTI NICOLETTA Ammissibile/Finanziabile 38.014,15

6 14250007284 J92H22000070009 ROSA ANASTASIA ALESSIA Ammissibile/Finanziabile 41.607,85

7 14250010163 J72H22000060009 DATTILO GREGORIO Ammissibile/Finanziabile 70.636,61

8 14250011666 J72H22000070009 CICCONE ANNUNZIATA LIDIA Ammissibile/Finanziabile 42.476,27

9 14250008928 J52H22000030009 MANFRIDA FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 51.916,91

10 14250010874 J12H22000120009 BLAIOTTA SRL SOC AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 40.668,91

11 14250009959 J12H22000100009 POLIFRONI CARLA Ammissibile/Finanziabile 7.741,48

12 14250005932 J82H22000050009 NAPOLI ROSARIO Ammissibile/Finanziabile 53.771,15

13 14250003572 J62H22000280009 CROCCO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 10.746,53

14 14250006328 J92H22000080009 MACRI EMANUELE Ammissibile/Finanziabile 37.069,70

15 14250012029 J82H22000070009 CAMINITI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 57.386,45

16 14250005320 J22H22000120009 CARUSO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 33.755,65

17 14250011195 J42H22000070009 SOCIETA´ AGRICOLA AMBESI SRL Ammissibile/Finanziabile 28.007,76

18 14250005114 J92H22000090009 DE FILPO ROBERTO Ammissibile/Finanziabile 30.968,76

19 14250011187 J82H22000080009 CHIARELLA PIETRO Ammissibile/Finanziabile 16.301,63

20 14250010809 J92H22000100009 NOTO VITO Ammissibile/Finanziabile 80.761,42

21 14250012128 J22H22000190009 MONTELEONE CATERINA Ammissibile/Finanziabile 70.668,30

22 14250010577 J12H22000130009 "AGROVERDE SOCIETA´ AGRICOLA S.S." Ammissibile/Finanziabile 25.353,45

23 14250007797 J12H22000140009 SCICCHITANO GISELLA Ammissibile/Finanziabile 71.941,62

24 14250004026 J62H22000290009 CAIAZZA MARCELLO Ammissibile/Finanziabile 23.065,60

25 14250004836 J72H22000090009 SISCA DANIELE ATANASIO Ammissibile/Finanziabile 26.934,60

26 14250010718 J52H22000040009 TRIPODI EMANUELE Ammissibile/Finanziabile 32.374,17

27 14250008027 J62H22000180009 GIOFFRE' SIMONE Ammissibile/Finanziabile 49.019,94

28 14250008001 J12H22000150009 Ammissibile/Finanziabile 29.988,45

29 14250005437 J82H22000090009 CHIODO ANTONIA Ammissibile/Finanziabile 46.877,88

30 14250012532 J42H22000080009 VENTRA GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 14.354,20

31 14250006906 J82H22000100009 Ammissibile/Finanziabile 52.737,99

32 14250012235 J92H22000240009 PARRILLA ANNA Ammissibile/Finanziabile 24.765,46

33 14250004158 J72H22000230009 SANTORO FILOMENA Ammissibile/Finanziabile 89.272,75

34 14250008092 J32H22000180009 CHIODO MARY Ammissibile/Finanziabile 56.294,94

35 14250007334 J72H22000100009 PAFFILE ROSARIO Ammissibile/Finanziabile 28.741,90

36 14250012615 J72H22000110009 BRASACCHIO ANTONIETTA Ammissibile/Finanziabile 50.030,65

37 14250007540 J62H22000130009 SCALERCIO FRANCESCA Ammissibile/Finanziabile 5.965,25

38 14250007110 J32H22000170009 GUALTIERI DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 50.444,25

39 14250011567 J62H22000120009 MARCHIANO' ATANASIO Ammissibile/Finanziabile 26.934,60

40 14250012151 J32H22000080009 PACENZA FLAVIO Ammissibile/Finanziabile 49.861,45

41 14250003861 J62H22000140009 BRACCIOFORTE DIEGO Ammissibile/Finanziabile 4.007,65

42 14250012458 J72H22000120009 CASTIGLIONE LUIGI Ammissibile/Finanziabile 38.014,15

43 14250003465 J62H22000150009 D'AMICO MARIA PIETRO Ammissibile/Finanziabile 20.790,55

44 14250012417 J12H22000160009 DANIELE GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 27.334,69

45 14250009462 J92H22000120009 AGOSTINO ROCCO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 54.617,82

46 14250011443 J82H22000110009 ZIRILLI GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 36.340,98

Contributo 
concesso

AZIENDA AGRICOLA EREDI GIACINTO 
TORTORANO SOCIETAA´

M-LAND SOCIETA´ AGRICOLA A 
RESPONSABILITA´ LIMITATA 
SEMPLIFICATA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 2

47 14250012649 J42H22000090009 FORCINITI DANIELA Ammissibile/Finanziabile 32.472,04

48 14250011633 J72H22000130009 LICASTRO ALFONSO Ammissibile/Finanziabile 24.872,44

49 14250011914 J32H22000190009 DE CIANCIO FRANCESCA Ammissibile/Finanziabile 38.350,69

50 14250004968 J32H22000090009 MANCUSO CARMINE Ammissibile/Finanziabile 54.346,67

51 14250003788 J32H22000100009 ROSA GIORGIO Ammissibile/Finanziabile 7.633,26

52 14250004786 J42H22000100009 SICILIANO MARIA TERESA Ammissibile/Finanziabile 28.304,84

53 14250007763 J52H22000070009 MATRANGA ADALGISA Ammissibile/Finanziabile 30.961,96

54 14250009504 J12H22000170009 CARATOZZOLO ANNUNZIATO Ammissibile/Finanziabile 7.868,09

55 14250012748 J42H22000150009 MACRI' ANGELO Ammissibile/Finanziabile 15.775,00

56 14250008431 J92H22000140009 POLICICCHIO GIUSEPPINA Ammissibile/Finanziabile 22.359,76

57 14250010627 J42H22000160009 BARDARI BERNARDA PATRIZIA Ammissibile/Finanziabile 120.470,38

58 14250007649 J82H22000240009 LAURIA ANDREA Ammissibile/Finanziabile 36.077,69

59 14250007441 J32H22000150009 MALAVOLTA ALFONSO Ammissibile/Finanziabile 43.344,39

60 14250006559 J12H22000180009 LEPERA DANTE Ammissibile/Finanziabile 87.836,97

61 14250009728 J42H22000170009 STILO GIOVANNA Ammissibile/Finanziabile 28.356,41

62 14250004729 J62H22000160009 GROCCIA NATALE Ammissibile/Finanziabile 20.988,00

63 14250005106 J92H22000230009 GAROFALO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 116.842,39

64 14250011351 J62H22000170009 MADERA PASQUALE Ammissibile/Finanziabile 29.627,95

65 14250008902 J92H22000150009 ROSA TOMMASO Ammissibile/Finanziabile 84.272,65

66 14250004703 J92H22000160009 MEDIATI CARMELINA Ammissibile/Finanziabile 39.729,24

67 14250005643 J42H22000110009 COMITO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 12.443,24

68 14250010890 J92H22000170009 Ammissibile/Finanziabile 12.423,71

69 14250003564 J62H22000200009 MIRACCO ATANASIO FRANCO Ammissibile/Finanziabile 21.049,44

70 14250007979 J62H22000190009 CASTAGNINO LEONARDO Ammissibile/Finanziabile 65.620,14

71 14250012219
J12H22000280009

Ammissibile/Finanziabile 54.883,98

72 14250003267 J62H22000210009 PICCOLO ALESSANDRA Ammissibile/Finanziabile 5.098,50

73 14250004950 J72H22000140009 FOLINO GALLO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 27.336,84

74 14250008597 J22H22000130009 REGINA CARMINE Ammissibile/Finanziabile 65.706,44

75 14250008688 J42H22000120009 MANCUSO DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 7.836,32

76 14250006013 J62H22000220009 LENTO ROBERTO Ammissibile/Finanziabile 37.327,02

77 14250011740 J82H22000250009 VIGLIANTI MARIA IMMACOLATA Ammissibile/Finanziabile 67.980,00

78 14250007623 J52H22000050009 ZITO ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 8.776,27

79 14250008373 J92H22000180009 BONOFIGLIO ANGELA Ammissibile/Finanziabile 60.485,58

80 14250009876 J22H22000140009 GUALTIERI MARIA Ammissibile/Finanziabile 91.966,97

81 14250012060 J32H22000110009 D'AGOSTINO DEMETRIO Ammissibile/Finanziabile 31.658,51

82 14250002764 J12H22000290009 IUSI EUGENIO Ammissibile/Finanziabile 34.117,86

83 14250012722 J12H22000190009 FILARDO MAURIZIO Ammissibile/Finanziabile 25.446,15

84 14250010049 J22H22000150009 GRANATA PAOLA Ammissibile/Finanziabile 38.039,04

85 14250005213 J82H22000120009 FALVO ROSA Ammissibile/Finanziabile 44.121,39

86 14250008035 J42H22000180009 NOVELLO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 50.264,98

87 14250008357 J52H22000110009 PASCUZZI ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 37.595,82

88 14250005049 J82H22000130009 OMUNCOLO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 61.111,41

89 14250005999 J62H22000230009 FONDACARO DIEGO Ammissibile/Finanziabile 29.752,35

90 14250012656 J72H22000150009 CODISPOTI LUCA Ammissibile/Finanziabile 38.014,15

91 14250012193 J42H22000130009 Ammissibile/Finanziabile 39.908,79

92 14250003333 J82H22000140009 DI BIASE GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 33.990,00

93 14250003416 J12H22000200009 DE LUCA BATTISTA Ammissibile/Finanziabile 30.021,20

94 14250012391 J72H22000160009 MAURO GENNARO Ammissibile/Finanziabile 47.556,90

95 14250008613 J22H22000200009 REALE ALBERTO Ammissibile/Finanziabile 35.877,76

96 14250009652 J92H22000190009 ZAPPIA MARIA FRANCESCA Ammissibile/Finanziabile 14.145,34

97 14250008670 J82H22000160009 MAZZITELLI BASILIO Ammissibile/Finanziabile 125.694,80

98 1 SOCIETA´ AGRICOLA PETILINA SRL Ammissibile/Finanziabile 120.893,89

99 14250008266 J92H22000200009 POLITO BRUNO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 34.194,52

100 14250007094 FILICE ROBERTO Ammissibile/Finanziabile 26.934,60

AZIENDA AGRICOLA MOLINA DI MOLINA 
DANIELE

SOCIETA´ AGRICOLA MADONNA DELLA 
DIFESA SRL

FRATELLI DIGIGLIO SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 3

101 14250011971 J92H22000210009 SOCIETA´ AGRICOLA SEMPLICE SANREMO Ammissibile/Finanziabile 62.784,19

102 14250011765 J32H22000120009 PORTAFORTUNA ANTONELLA Ammissibile/Finanziabile 2.622,00

103 14250011336 J22H22000160009 FRANCOMANO GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 28.806,53

104 14250010643 J62H22000240009 CALABRESE RAFFAELE Ammissibile/Finanziabile 36.809,44

105 14250011526 J82H22000180009 NICOLAZZI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 104.569,46

106 14250009850 J42H22000190009 CIANO ILENIA Ammissibile/Finanziabile 30.290,90

107 14250006120 J32H22000130009 LATELLA FLAVIO Ammissibile/Finanziabile 55.777,00

108 14250009546
J12H22000300009

Ammissibile/Finanziabile 39.553,05

109 14250009074 J92H22000220009 RUSSO GIANPIERO Ammissibile/Finanziabile 42.614,97

110 14250012540 J52H22000080009 PETROLO MARIA Ammissibile/Finanziabile 24.798,70

111 14250006658 J22H22000170009 VENA ARMANDO GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 8.453,50

112 14250008696 J42H22000200009 ROTELLA DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 28.042,99

113 14250004794 J32H22000140009 TOMAN ADRIANA Ammissibile/Finanziabile 38.125,45

114 14250008308 J12H22000210009 FAILLACE DOMENICA Ammissibile/Finanziabile 61.710,55

115 14250007144 J82H22000190009 PISANO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 41.891,27

116 14250008480 J62H22000270009 FOTI GIOVANNI ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 25.455,09

117 14250008522 J12H22000220009 STRATI FORTUNATA Ammissibile/Finanziabile 47.448,43

118 14250011609 J42H22000140009 ARTESE GIOVANNA Ammissibile/Finanziabile 33.990,00

119 14250012847 J12H22000230009 PORTARO MARIO Ammissibile/Finanziabile 80.028,89

120 14250006294 J12H22000240009 GULLI' TOMMASO Ammissibile/Finanziabile 31.638,46

121 14250006039 J12H22000310009 REGINA ALESSANDRO Ammissibile/Finanziabile 11.486,46

122 14250005833 J22H22000180009 CALABRESE GIOVANNA Ammissibile/Finanziabile 23.793,00

123 14250011625 J82H22000150009 MANGANO FRANCESCA Ammissibile/Finanziabile 48.767,95

124 14250012821 J12H22000250009 STAMATO MARIATERESA ANNALISA Ammissibile/Finanziabile 30.088,95

125 14250005825 J22H22000220009 GRECO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 46.759,92

126 14250010437 J22H22000230009 IANNIBELLI VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 38.459,13

127 14250011153 J22H22000240009 PIGNATARO PAOLO Ammissibile/Finanziabile 25.569,75

128 14250009835 J12H22000320009 NIUTTA ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 87.241,00

129 14250007037 J92H22000260009 SGRO' ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 41.429,63

130 14250004984 J82H22000270009 FINIS COSIMO Ammissibile/Finanziabile 27.398,28

131 14250012300
J32H22000200009

Ammissibile/Finanziabile 58.183,40

132 14250010510 J92H22000270009 SCARCELLA GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 29.828,72

133 14250012607 J52H22000130009 CANNAVO PATRIZIA Ammissibile/Finanziabile 32.912,99

134 14250009066 J22H22000250009 IUSI DANIELA Ammissibile/Finanziabile 35.390,93

135 14250003523 J12H22000330009 BASILE ANGELA Ammissibile/Finanziabile 124.357,25

136 14250010411 J22H22000260009 BRUNO MARIA Ammissibile/Finanziabile 63.815,28

137 14250002889 J62H22000320009 TORNATORA ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 27.249,45

138 14250007680 J22H22000270009 ESPOSITO PASQUALE Ammissibile/Finanziabile 48.027,78

139 14250006161 J92H22000280009 LOPREIATO PIETRO Ammissibile/Finanziabile 113.690,32

140 14250007839 J42H22000210009 FLOCCARI FRANCA Ammissibile/Finanziabile 26.931,67

141 14250004802 J62H22000330009 RUSSO FRANCO Ammissibile/Finanziabile 27.284,40

142 14250006203 J32H22000210009 GALCO SOCIETA AGRICOLA S.S. Ammissibile/Finanziabile 47.244,80

143 14250005858 J12H22000340009 PALAZZO ROMANO Ammissibile/Finanziabile 25.926,37

144 14250005957 J72H22000250009 ABZ SOCIETA´ COOPERATIVA AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 132.900,69

145 14250008084 J82H22000280009 RASO GENNARO Ammissibile/Finanziabile 47.206,16

146 14250008365 J82H22000290009 NICOLAZZI ANTONINO GILIBERTO Ammissibile/Finanziabile 126.147,48

147 14250008258 J82H22000300009 CAVARRETTA ANGELINA Ammissibile/Finanziabile 120.737,25

148 14250010965 J92H22000290009 GUZZOMI´ MARIA Ammissibile/Finanziabile 36.483,63

149 14250006443 J72H22000260009 FUMAROLA MARIA ADDOLORATA Ammissibile/Finanziabile 125.443,08

150 14250011732
J12H22000350009

Ammissibile/Finanziabile 38.831,00

151 14250012730 J72H22000270009 FAZIO ORESTE Ammissibile/Finanziabile 50.524,34

152 14250007748 J32H22000220009 CAVALERI DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 15.829,89

SOCIETA´ AGRICOLA CATALDO ANTONIO 
SRL

FRANCO SOCIETA´ AGRICOLA CAMPI DI 
REGGIO

AZIENDA CANDIDA SOC. AGR. A 
RESPONSABILITA´ LIMITATA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 4

153 14250008647 J42H22000220009 LAROCCA GABRIELE ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 55.976,44

154 14250011591
J82H22000310009

Ammissibile/Finanziabile 190.889,17

155 14250007755 J32H22000230009 BRUNO LEONARDO Ammissibile/Finanziabile 57.918,96

156 14250005064 J32H22000240009 SCARPINO CHIARA Ammissibile/Finanziabile 71.892,70

157 14250012789 J82H22000320009 LA BESA SRLS AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 25.582,01

158 4250300532 J62H22000350009 FONTANA SOCIETA´ AGRICOLA S.R.L. Ammissibile/Finanziabile 35.564,49

159 14250003101 J72H22000280009 SPOSATO VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 22.646,90

160 14250008878 J32H22000250009 AIELLO PIERPAOLO Ammissibile/Finanziabile 90.732,15

161 14250011377 J42H22000230009 GARREFFA GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 58.009,60

162 14250011310 J62H22000360009 VASILEVA RALITSA IVANOVA Ammissibile/Finanziabile 43.502,57

163 14250010684 J92H22000300009 TODARO CARLO Ammissibile/Finanziabile 63.905,62

164 14250012805 J62H22000370009 SAVOIA GAETANO Ammissibile/Finanziabile 17.860,95

165 14250012623 J32H22000260009 LOMBARDO ANTONELLA Ammissibile/Finanziabile 35.400,62

166 14250005908 J62H22000380009 BADOLATO NICOLA Ammissibile/Finanziabile 93.015,00

167 14250005619 J62H22000390009 PINGITORE MARCELLO Ammissibile/Finanziabile 52.715,66

168 14250008126 J72H22000290009 AGRICOLA SCRIVANO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 189.215,38

169 14250004976 J62H22000400009 MARCHIANO' ATANASIO Ammissibile/Finanziabile 33.655,00

170 14250007219 J52H22000140009 ZULLI GIUSEPPINA Ammissibile/Finanziabile 35.462,90

171 14250004760 J12H22000360009 CANINO CARLO Ammissibile/Finanziabile 18.153,75

172 14250005882 J72H22000300009 GAZZANA FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 15.428,86

173 14250008654 J62H22000410009 JIRITANO MARIO Ammissibile/Finanziabile 25.829,55

174 14250010932 J72H22000310009 MAURO SALVATORE Ammissibile/Finanziabile 47.601,00

175 14250007805 J72H22000330009 DITO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 164.945,76

176 14250011864 J32H22000270009 PULEO NICOLA Ammissibile/Finanziabile 15.158,00

177 14250011799 J32H22000280009 DIODATI MARIA Ammissibile/Finanziabile 26.504,78

178 14250006393 J42H22000280009 RUGOLO VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 36.397,26

179 14250012672 J42H22000290009 BERLINGIERI GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 25.353,45

180 14250010114 J52H22000160009 RASO RAFFAELLA Ammissibile/Finanziabile 29.263,95

181 14250011708 J82H22000350009 CARVELLI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 21.935,34

182 4250292044 J52H22000170009 GUARASCIO CARMINE Ammissibile/Finanziabile 16.714,61

183 14250003697 J92H22000340009 SCAROLA VITTORIO Ammissibile/Finanziabile 59.822,40

184 14250009512 J62H22000430009 DELL´AERA MATTEO Ammissibile/Finanziabile 87.274,22

185 14250010593 J12H22000380009 MARCHIO STEFANO Ammissibile/Finanziabile 63.642,31

186 14250011088 J82H22000360009 DEMUNNO VINCENZINA Ammissibile/Finanziabile 33.310,50

187 14250012243 J32H22000290009 FRASCATI PAOLO Ammissibile/Finanziabile 96.181,27

188 14250008530 J72H22000340009 COSTANTINO MARIANGELA Ammissibile/Finanziabile 291.629,78

189 14250009231
J32H22000300009

Ammissibile/Finanziabile 25.489,34

190 14250008639 J62H22000450009 MANTIA ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 55.565,40

191 14250010619 J52H22000190009 TORNESE ANTONELLO Ammissibile/Finanziabile 27.995,40

192 4250294958 J82H22000380009 SARACENO COSIMO Ammissibile/Finanziabile 102.396,53

193 14250005726 J52H22000200009 CARUSO MARCELLO Ammissibile/Finanziabile 28.834,85

194 14250011724 J22H22000290009 ARNONE ROSA MARIA Ammissibile/Finanziabile 38.502,54

195 14250006187
J82H22000390009

Ammissibile/Finanziabile 98.515,38

196 14250012599 J12H22000390009 AZIENDA AGRICOLA EREDI TITO ALBANI Ammissibile/Finanziabile 68.091,40

197 14250006351
J32H22000310009

Ammissibile/Finanziabile 30.102,34

198 14250008787 J82H22000400009 PRIOLO SALVATORE ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 33.199,20

199 14250010585
J42H22000310009

Ammissibile/Finanziabile 36.059,70

200 14250010155
J42H22000320009

Ammissibile/Finanziabile 60.207,62

201 14250011831 J42H22000330009 GIOVINAZZO MARIA CONCETTA Ammissibile/Finanziabile 16.753,30

202 14250006914 J42H22000340009 PISILLI VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 5.002,14

203 14250008456 J32H22000320009 LUPOI VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 40.684,18

TERRA DI CERASO SOCIETAA´AGRICOLA 
SEMPLICE

TERRE DELLA MAGNA GRECIA SOCIETA´ 
AGRICOLA A RESPONSABILITA´ LIMITATA

SERRAGIUMENTA AGRICOLA SNC DI 
SALVATORE CARLO BILO

IL NUOVO MELOGRANO SOCIETA´ 
AGRICOLA S.S.

FRANTOIO CICCIARELLO DI CICCIARELLO 
ROCCO & C. S.A.S. SOCIETA´ AGRICOLA

VIVAI MAIORANA SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 5

204 14250009751
J42H22000350009

Ammissibile/Finanziabile 11.680,20

205 14250005387 J72H22000750009 LINDIA RAFFAELE Ammissibile/Finanziabile 197.811,50

206 14250007383 J62H22000470009 DE ROSIS COSTANTINO Ammissibile/Finanziabile 32.792,63

207 14250006856 J62H22000480009 CARLI IVO Ammissibile/Finanziabile 79.090,44

208 14250001055 J32H22000330009 ROSSI MARCO Ammissibile/Finanziabile 48.665,80

209 14250009108
J12H22000400009

Ammissibile/Finanziabile 26.465,85

210 14250009165
J15B22000270009

Ammissibile/Finanziabile 30.057,30

211 14250007177 J62H22000490009 AZ AGR DR PIETROPAOLO MORELLI Ammissibile/Finanziabile 267.273,33

212 14250009082 J12H22000410009 FERRARA ANDREA Ammissibile/Finanziabile 42.982,50

213 14250006757 J62H22000500009 MURGIA ANTONELLA Ammissibile/Finanziabile 36.789,99

214 14250008738 J32H22000350009 FEDELE ANGELA Ammissibile/Finanziabile 24.864,82

215 14250009348 J12H22000420009 LEO GRAZIA Ammissibile/Finanziabile 50.496,53

216 14250009629 J72H22000370009 GIAMPA' VERONICA Ammissibile/Finanziabile 13.674,00

217 14250008704 J42H22000370009 ZAPPIA COSIMO Ammissibile/Finanziabile 26.521,19

218 14250008118 J92H22000360009 VELARDI ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 26.409,90

219 14250011534 J12H22000430009 VERBICARO MICHELE Ammissibile/Finanziabile 3.497,24

220 14250007789 J62H22000510009 PINGITORE SALVATORE Ammissibile/Finanziabile 41.331,16

221 14250011161 J82H22000410009 ADAMO PIETRO Ammissibile/Finanziabile 69.530,15

222 14250010940 J62H22000520009 LENTINI NICOLA Ammissibile/Finanziabile 28.849,11

223 14250008936 J62H22000530009 SISI VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 42.005,15

224 14250008324 J42H22000380009 PALOPOLI MARIA CARMELA Ammissibile/Finanziabile 90.998,15

225 14250008621 J92H22000370009 Ammissibile/Finanziabile 166.338,27

226 14250011179 J12H22000440009 DEVONA ROCCO Ammissibile/Finanziabile 84.565,58

227 14250008969 J32H22000360009 SICILIANO VALERIA ILEANA Ammissibile/Finanziabile 42.588,55

228 14250001188 J22H22000300009 ARISTODEMO LORENZO Ammissibile/Finanziabile 29.144,14

229 14250012631 J72H22000380009 CARUSO FRANCESCANTONIO Ammissibile/Finanziabile 45.028,24

230 14250007268 J92H22000390009 MATINA DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 49.380,10

231 14250008209 J42H22000390009 RUSSO ANTONELLA Ammissibile/Finanziabile 78.536,30

232 14250010817 J72H22000390009 LAVORATA DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 12.160,94

233 14250011054 J12H22000450009 BROGNA GIOVANNA Ammissibile/Finanziabile 40.972,14

234 14250011518 J22H22000310009 ANGELINI IOLANDA Ammissibile/Finanziabile 40.975,87

235 14250007060 J52H22000210009 FERRARO ALFREDO Ammissibile/Finanziabile 8.539,99

236 14250007888 J92H22000400009 MACRI' PASQUALE Ammissibile/Finanziabile 287.377,84

237 14250010007 J22H22000320009 PLACIDA WALTER Ammissibile/Finanziabile 156.000,00

238 14250012870 J92H22000410009 BIAMONTE SERGIO Ammissibile/Finanziabile 93.831,03

239 14250012292 J82H22000430009 BRUNO MARIA Ammissibile/Finanziabile 29.425,59

240 14250007953 J22H22000330009 VIZZA SANTA Ammissibile/Finanziabile 40.343,60

241 4250292473 J72H22000400009 MARANO PIETRO Ammissibile/Finanziabile 16.222,50

242 14250005270 J52H22000220009 PAPPA GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 38.183,13

243 14250009769 J62H22000550009 VOLPE FRANCO Ammissibile/Finanziabile 37.800,42

244 14250012680 J62H22000560009 CARRICATO PIERLUIGI Ammissibile/Finanziabile 41.334,70

245 14250006385 J32H22000370009 CIMINO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 28.665,36

246 14250009470 J12H22000460009 VELTRI ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 18.561,81

247 14250012763 J52H22000230009 RUSSO GIROLAMO Ammissibile/Finanziabile 40.278,15

248 14250009520 J12H22000470009 MARINO COSENTINO ROSALBA Ammissibile/Finanziabile 37.219,05

249 14250011294 J42H22000400009 VOLPE ELENA IDA Ammissibile/Finanziabile 26.687,82

250 14250005221 J52H22000240009 PERRI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 55.424,64

251 14250012813 J62H22000570009 MARTINO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 23.757,15

252 14250006229 J82H22000440009 SOCIETAA´ AGRICOLA DORIA SRL Ammissibile/Finanziabile 27.948,19

253 14250008332 J42H22000410009 ROTELLA VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 31.021,43

254 14250005742 J22H22000350009 VITERITTI UMILE Ammissibile/Finanziabile 114.594,48

255 14250008795 J82H22000450009 CONDELLO VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 27.880,65

ACCONIA ANTICA SOC COOP A 
RESPLIMITATA

SOCIETA´ AGRICOLA MEZZARICOTTA DEI 
FLLI LUCIFERO

SOCIETAA´ AGRICOLA ISOLA DEI FLLI 
LUCIFERO

FLLI LABONIA SOCIETA´ AGRICOLA DI 
LABONIA ISABELLA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 6

256 14250004851 J82H22000460009 RUFFO ALFONSO Ammissibile/Finanziabile 7.783,05

257 14250005262 J62H22000580009 DE VITO ARIOSTO Ammissibile/Finanziabile 12.727,00

258 14250012086
J52H22000250009

Ammissibile/Finanziabile 31.270,80

259 14250005692 J12H22000480009 MORABITO ORSOLA Ammissibile/Finanziabile 74.889,00

260 14250008381 J12H22000490009 GALLO SALVATORE Ammissibile/Finanziabile 35.236,30

261 14250005528 J32H22000380009 MORCAVALLO MARIO Ammissibile/Finanziabile 46.552,55

262 14250005767 J62H22000600009 MARCHIANO' FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 27.588,55

263 14250005890 J32H22000390009 SALERNO BIAGIO Ammissibile/Finanziabile 77.044,00

264 14250009678 J32H22000400009 SCORDINO GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 30.670,46

265 14250009777 J42H22000420009 MOSCHELLA ANTONIO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 19.251,46

266 14250006484 J52H22000260009 TALARICO PATRIZIA Ammissibile/Finanziabile 32.460,45

267 14250000834 J22H22000360009 CIARDULLO FILOMENA Ammissibile/Finanziabile 21.228,30

268 14250011690 J62H22000610009 NICEFORO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 68.415,72

269 14250008746
J82H22000470009

Ammissibile/Finanziabile 86.768,95

270 14250011484 J82H22000480009 TRUNFIO TOMMASO Ammissibile/Finanziabile 33.283,38

271 14250009215
J92H22000420009

Ammissibile/Finanziabile 21.582,93

272 14250012227 J82H22000490009 LA CHIMIA ANDREA Ammissibile/Finanziabile 96.755,04

273 14250006450 J92H22000430009 VIZZA CARMINE Ammissibile/Finanziabile 41.411,15

274 14250005445 J82H22000500009 PIPITA QUINTINO Ammissibile/Finanziabile 28.095,30

275 14250012045 J32H22000410009 VALENTINO SAVERIO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 22.321,17

276 14250010189 J52H22000270009 PASQUINO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 45.424,84

277 14250007516 J72H22000410009 CIARDULLO EMILIO DANIELE Ammissibile/Finanziabile 70.457,87

278 14250004489 J12H22000500009 SOCAGRICOLA FLLI PERCIACCANTE SRL Ammissibile/Finanziabile 145.721,32

279 14250012839
J52H22000490009

Ammissibile/Finanziabile 124.471,38

280 14250004810 J62H22000860009 DE BARTOLO PASQUALE Ammissibile/Finanziabile 28.834,85

281 14250012441 J62H22000870009 LOMBARDO PIETRO Ammissibile/Finanziabile 94.924,46

282 14250004125 J62H22000880009 DEMARCO ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 22.851,73

283 14250003242 J82H22000660009 TODARO ELVIRA Ammissibile/Finanziabile 10.925,85

284 14250004653 J72H22000530009 SPEZZANO PINA CARMELA Ammissibile/Finanziabile 279.590,77

285 14250007342 J42H22000550009 GRECO MARIA GRAZIA Ammissibile/Finanziabile 16.907,33

286 14250010023 J12H22000640009 NOCERA ANTONELLA Ammissibile/Finanziabile 23.757,34

287 14250008100 J52H22000500009 ORIOLO TIZIANO Ammissibile/Finanziabile 10.964,19

288 14250007821 J32H22000520009 BONFA´ PIETRO Ammissibile/Finanziabile 27.156,14

289 14250009645 J22H22000460009 FORTE VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 6.985,20

290 14250004364 J12H22000650009 ARONE GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 10.033,42

291 14250006062 J72H22000540009 SOCIETA´ SEMPLICE AGRICOLA PELAGGI Ammissibile/Finanziabile 35.787,53

292 4250298280 J32H22000530009 SUD RIENERGY SOCIETA´ AGRICOLA S.R.L. Ammissibile/Finanziabile 145.194,85

293 14250007102 J52H22000510009 TORNESE ANTONINO Ammissibile/Finanziabile 22.013,55

294 14250012052 J42H22000560009 POLLIFRONI DOMENICO LUIGI Ammissibile/Finanziabile 11.362,67

295 14250006211 J32H22000560009 GALBIO SOCIETA´ AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 42.537,95

296 14250011716 J22H22000470009 SPANO' AURORA Ammissibile/Finanziabile 41.650,70

297 14250010239 J32H22000570009 GRISPINO ROSANNA Ammissibile/Finanziabile 19.049,85

298 14250004331 J92H22000560009 MADAFFARI GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 21.969,90

299 14250007326 J92H22000570009 POLITI ANGELO Ammissibile/Finanziabile 18.771,75

300 14250010726 J12H22000660009 DE VONA CARLO Ammissibile/Finanziabile 96.718,55

301 14250009926
J52H22000520009

Ammissibile/Finanziabile 48.680,50

302 14250009710
J52H22000530009

MAUGERI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 18.316,81

303 14250004943 J42H22000570009 IEDA´ ANTONIO GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 54.967,71

304 14250009827 J82H22000900009 SENATORE VINI SNC SOCIETA´ AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 34.344,00

305 14250001881 J12H22000670009 LACANNA VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 44.000,00

AZ.AGR. MICHELE E BEATRICE SALAZAR - 
SOCIETAA´ AGRICO

AZIENDA AGRICOLA DE LORENZO & C 
SOCIETA´ SEMPLICE

SOC.AGRICOLA COTE DI MEZZO SOC. 
SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA EREDI SERRA 
SOCIETA´ SEMPLICE

TERRE GRECANICHE SOCIETA´ 
COOPERATIVA AGRICOLA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 7

306 14250008753 J52H22000540009 Ammissibile/Finanziabile 25.141,61

307 14250005098
J32H22000580009

Ammissibile/Finanziabile 151.137,45

308 14250012185 J32H22000590009 NATURAERRE SOCIETA´ AGRICOLA S.R.L. Ammissibile/Finanziabile 286.200,00

309 14250007250 J92H22000580009 ALTAMURA VINCENZO Ammissibile/Finanziabile 38.741,19

310 14250007722 J52H22000570009 PALUMBO FRANCO Ammissibile/Finanziabile 32.643,40

311 14250009249
J32H22000610009

Ammissibile/Finanziabile 28.072,17

312 14250003721 J72H22000570009 RAGO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 32.305,95

313 14250010759 J22H22000510009 FALCONE LUIGI Ammissibile/Finanziabile 16.005,64

314 14250006880 J42H22000580009 ARCURI PIERO Ammissibile/Finanziabile 30.307,75

315 14250011815 J42H22000590009 GRECO ANTONELLO Ammissibile/Finanziabile 78.876,60

316 14250005551 J32H22000620009 BRUGNANO DAVIDE Ammissibile/Finanziabile 98.267,65

317 14250006542 J22H22000520009 PANZITTA SRL Ammissibile/Finanziabile 132.925,10

318 14250011112 J92H22000600009 TALLARICO GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 288.872,20

319 14250012375 J12H22000700009 SICILIANO LUCA Ammissibile/Finanziabile 21.337,51

320 14250005940 J82H22000720009 VI.GI. SOCIETAA SEMPLICE AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 129.542,69

321 14250007656
J32H22000630009

Ammissibile/Finanziabile 19.199,27

322 14250010908 J82H22000730009 SILVESTRI ALESSANDRO Ammissibile/Finanziabile 28.806,53

323 14250003978 J22H22000550009 ESPOSITO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 19.145,98

324 14250012334 J92H22000620009 OLIVETO PAOLO Ammissibile/Finanziabile 61.800,00

325 14250007474 J42H22000610009 ADORNATO GIROLAMA Ammissibile/Finanziabile 20.081,25

326 14250012862 J72H22000580009 PIGNATARO LUCA Ammissibile/Finanziabile 19.513,01

327 14250002046 J72H22000590009 AURORA SRL - SOCIETA´ AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 192.048,79

328 14250008241 J92H22000630009 RUGGIERO RICCARDO Ammissibile/Finanziabile 113.646,35

329 14250002319 J42H22000620009 CIRILLO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 31.174,66

330 14250006377 J32H22000640009 ALPE NATURA SOCIETA´ AGRICOLA S.S. Ammissibile/Finanziabile 7.395,10

331 14250009330 J72H22000600009 CINNANTE GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 49.059,45

332 14250008167 J52H22000590009 PASCUZZO ROSA Ammissibile/Finanziabile 15.362,05

333 14250012342 J82H22000740009 CORDOANO MELIO Ammissibile/Finanziabile 42.559,00

334 14250008472 J82H22000750009 ALOI GABRIELLA Ammissibile/Finanziabile 56.806,94

335 14250010734 J52H22000600009 SWEET FRUIT S.R.L.S. Ammissibile/Finanziabile 36.079,69

336 14250012524 J12H22000750009 PEZZANO CATERINA Ammissibile/Finanziabile 224.364,53

337 14250009116 J42H22000630009 CUTRI' DOMENICA Ammissibile/Finanziabile 17.326,91

338 14250012102 J12H22000760009 FIORENTINO PASQUALE Ammissibile/Finanziabile 59.513,97

339 14250003473 J62H22000920009 LIRANGI FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 88.429,43

340 14250008803 J12H22000770009 PERCIACCANTE ALFONSINA EUGENIA Ammissibile/Finanziabile 21.854,03

341 14250010072
J72H22000610009

Ammissibile/Finanziabile 28.033,02

342 14250012409 J72H22000620009 PRONESTI' OTTAVIANO GIOVANNI Ammissibile/Finanziabile 29.226,78

343 14250012854 J72H22000630009 SANTACROCE DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 236.127,69

344 14250005650 J62H22000930009 COLUCCIO DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 37.656,75

345 14250008589 J12H22000780009 FILIPPONE PIETRO Ammissibile/Finanziabile 43.987,65

346 14250012268 J32H22000650009 ELMO ANGELO Ammissibile/Finanziabile 82.684,48

347 14250005452 J12H22000790009 LASCHERA ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 35.089,39

348 14250004588 J32H22000660009 ZERBI DOMENICO Ammissibile/Finanziabile 34.534,80

349 14250005700 J12H22000800009 DE LEO ELVIRA Ammissibile/Finanziabile 60.281,27

350 14250006047 J32H22000760009 Ammissibile/Finanziabile 37.802,64

351 14250000917
J52H22000660009

Ammissibile/Finanziabile 19.734,56

352 14250009744 J62H22001020009 LUPINACCI MARIA ADELAIDE Ammissibile/Finanziabile 31.318,25

353 14250005122 J72H22000720009 SICILIANO FILIPPO Ammissibile/Finanziabile 25.212,48

354 14250009009
J82H22000830009

Ammissibile/Finanziabile 52.534,85

355 14250010478 J82H22000840009 PELLEGRINO STEFANO Ammissibile/Finanziabile 27.086,54

SAC TIRRENA SOC AGR CALABRA TIRRENA 
SRL

MANFREDA QUALITA´ & SAPORI SOCIETA´ 
AGRICOLA SRL

SOCIETA´ AGRICOLA ACQUA DEI MONACI 
SRL

SOCIETA´  AGRICOLA MARIA SERAFINA 
ALVARO DI RIACE

FATTORIA DELL´ABATE SOCIETA´ 
AGRICOLA SAS DI MACCARONE NICOLA

AGRISCURA SAS DI SCURA FRANCESCO & 
C

AZIENDA AGRICOLA FRATELLI ROSSI DI M. 
ROSSI SAS

TENUTA SANTILLI SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 8

356 14250010551 J12H22000860009 PIZZATA MERI Ammissibile/Finanziabile 11.004,02

357 14250004018 J72H22000760009 ROSSANO SALVATORE Ammissibile/Finanziabile 40.833,34

358 14250006948 J12H22000870009 SCHIFINO ALBERTO Ammissibile/Finanziabile 52.624,36

359 14250002178 J72H22000730009 Ammissibile/Finanziabile 178.481,25

360 14250007235 J22H22000650009 BENVENUTO GIOVANNI CELESTE Ammissibile/Finanziabile 36.612,40

361 14250008662 J32H22000740009 BAFFA ALFIO Ammissibile/Finanziabile 42.374,20

362 14250011757 J82H22000850009 Ammissibile/Finanziabile 96.213,50

363 14250009587
J62H22001030009

Ammissibile/Finanziabile 79.271,15

364 14250007193 J42H22000700009 FIORILLO ANTONIO Ammissibile/Finanziabile 67.375,79

365 14250008191 J82H22000860009 SOCIETA´ AGRICOLA R Ammissibile/Finanziabile 264.914,83

366 14250009991 J42H22000710009 MARUCCIO FILIPPO Ammissibile/Finanziabile 31.994,60

367 14250003317 J12H22000880009 LOPEZ MARCELLA Ammissibile/Finanziabile 87.804,02

368 14250009900 J52H22000670009 SALERNO ANGELA PINA Ammissibile/Finanziabile 40.110,40

369 14250005189 J12H22000890009 GUALTIERI CAMILLO Ammissibile/Finanziabile 31.204,97

370 14250008811 J22H22000660009 DARDIS PIETRO Ammissibile/Finanziabile 41.703,73

371 14250005536 J72H22000740009 AMMIRATA GIUSEPPE Ammissibile/Finanziabile 165.979,35

372 14250007599 J22H22000670009 LONGOBUCCO ROSA Ammissibile/Finanziabile 43.992,12

373 14250010445 J62H22001040009 ALVARO CARMINE Ammissibile/Finanziabile 53.140,74

374 14250011120 J82H22000870009 NOTARO SOCIETA´ SEMPLICE AGRICOLA Ammissibile/Finanziabile 33.819,30

375 4250301548 J42H22000720009 LOPREIATO FRANCESCO Ammissibile/Finanziabile 25.080,09

376 14250003515 J82H22000880009 PASINI MANOLO ARTURO Ammissibile/Finanziabile 17.549,50

377 14250005759 Ammissibile 118.424,25

378 14250004992 COSTABILE SALVATORE Ammissibile 29.100,87

379 4250297332 Ammissibile 23.611,50

380 14250007995 LUCA´ SANTINO Ammissibile 30.328,32

381 14250006070 Ammissibile 89.795,40

382 14250005247 Ammissibile 275.209,08

383 14250012110 VULCANO GIUSEPPE Ammissibile 132.807,40

384 4250289099 SOCIETA´ AGRICOLA F.LLI ACETO SAS Ammissibile 269.568,31

385 14250008233 RUGGIERO MICHELE Ammissibile 263.651,74

386 14250006575 CUTRI' DOMENICA Ammissibile 45.882,10

387 14250003853 PINGITORE GIANFRANCO Ammissibile 25.897,55

388 14250008563 DE SIMONE LUIGI Ammissibile 25.353,45

389 14250003291 GALLO FRANCESCO Ammissibile 35.482,75

390 14250006153 "SOCIETA´ AGRICOLA FUDULI S.R.L." Ammissibile 20.113,50

391 14250005007 GRECO PIETRO Ammissibile 36.167,74

392 14250002483 DE SALVO VINCENZO Ammissibile 50.137,56

393 14250009538 MONDELLA GIUSEPPE Ammissibile 50.006,24

394 14250008555 CALDEO COSIMO Ammissibile 60.197,40

395 14250002202 Ammissibile 200.979,90

396 14250004927 FRANCO RONDINELLI ELISABETTA Ammissibile 112.005,62

397 14250011245 TARANTO ADALGISA Ammissibile 14.787,00

398 14250008316 MONDELLA VALTER Ammissibile 34.964,10

399 4250290378 BENNATO MARCO Ammissibile 2.872,16

400 14250012094 TURCO MARIA Ammissibile 10.112,03

401 14250010486 SOCIETAA AGRICOLA SCOLARO SRL Ammissibile 10.262,25

402 14250011476 MAURO SALVATORE Ammissibile 12.551,28

403 14250010791 DE GREGORIO ANIELLO Ammissibile 94.164,22

404 14250005676 FEMIA DOMENICO Ammissibile 19.657,55

CAVALIERI E PAPAIANNI SRL SOCIETA´ 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA PETILIA OLII SRL 
SOCIETA´ AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA EREDI CARE` 
GREGORIO PIETRO SOCIETAA` AGRICOLA 
S.S.

EREDI NISI GIUSEPPE SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA

MIS ORANGE SOCIETA´ AGRICOLA 
VERDIGLIONE S.R.L.

VERDESILA SOCIETA´ COOPERATIVA 
AGRICOLA A RL

AZIENDE AGRICOLE A GESTIONE 
ASSOCIATA ´CAMPOTENESE´

AZIENDA AGRICOLA PAPAIANNI RENATO E 
CSRL - SOCIETAA´

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 9

405 14250011146 BISIGNANO DORA Ammissibile 74.157,60

406 14250010635 BIOAGRI S.S. AGRICOLA Ammissibile 13.546,80

407 14250011039 RIZZO GENNARO Ammissibile 54.282,03

408 14250004570 LIGATO ANTONINO GIUSEPPE Ammissibile 11.330,00

409 14250011104 VOTTARI ANTONIA Ammissibile 26.352,06

410 14250009694 SCORDO GIOSUE´ Ammissibile 24.761,29

411 14250007052 AGRICOLA PIANA DI CERCHIARA SNC Ammissibile 40.668,91

412 14250009793 ALBANESE GIUSEPPE Ammissibile 101.019,45

413 14250008282 RUSSO COSIMO Ammissibile 30.575,80

414 14250005783 ROTONDO TERESA MARIA Ammissibile 36.522,29

415 14250010528 STAGNO ANNUNZIATO Ammissibile 39.538,95

416 14250007961 SALERNO TERESA Ammissibile 48.338,31

417 14250009033 MARINO ANGELO Ammissibile 14.761,56

418 14250012755 DE LIA MICHELE Ammissibile 45.886,50

419 14250007417 MINNITI FRANCESCO Ammissibile 61.681,40

420 14250006799 SEMINARIO ANTONIO Ammissibile 34.082,38

421 14250011401 AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA RUSSO Ammissibile 15.264,00

422 14250008399 CERATTI UMBERTO Ammissibile 7.788,70

423 14250010353 IACONE IGNAZIO Ammissibile 112.426,56

424 14250007631 GRECO GIULIO Ammissibile 50.959,68

425 14250007466 BORELLO CARLO Ammissibile 23.659,20

426 14250009256 LAVORATO GIUSEPPE Ammissibile 100.014,38

427 14250011435 SAPORITO ANNA Ammissibile 26.009,77

428 14250011641 GALLICCHIO DOMENICO Ammissibile 67.555,13

429 14250012201 FASANELLA FRANCESCO Ammissibile 49.580,47

430 14250004562 SGRO SALVATORE Ammissibile 6.118,20

431 14250005585 TENUTA GLORIA MARIA ROSARIA Ammissibile 54.263,49

432 14250011500 BARONE GR MACRI´ SRL Ammissibile 173.934,20

433 14250006302 FALLETTI FRANCESCANTONIO Ammissibile 43.194,57

434 14250007359 MURMURA CARLO Ammissibile 27.401,00

435 14250004166 DE MARZO DOMENICO Ammissibile 21.390,72

436 14250007508 CANNATA' DOMENICO Ammissibile 28.782,46

437 14250005338 ARGENTO FRANCESCO GIUSEPPE Ammissibile 48.631,00

438 14250006088 CAPUTO TERESINA Ammissibile 22.476,45

439 14250011393 TORCHIA MARIA TERESA Ammissibile 26.847,81

440 14250009553 CALDEO FRANCESCO ANTONIO Ammissibile 71.311,50

441 14250007557 Ammissibile 70.524,36

442 14250005734 COLUCCIO FRANCESCO Ammissibile 39.048,89

443 14250007672 ZOMARO RESORT SOCIETA´ COOPERATIVA Ammissibile 22.353,61

444 14250011492 VIGLIANTE PAOLO Ammissibile 6.078,95

445 14250012169 MACRI' NATALE GIUSEPPE Ammissibile 43.835,96

446 14250011781 VACCARO EDDA Ammissibile 81.957,03

447 14250011922 BONFA' GIANFRANCO Ammissibile 19.853,97

448 14250006898 TREZZA ROBERTO Ammissibile 17.103,15

449 14250009389 ZANNINO VITTORIO Ammissibile 24.599,69

450 14250005577 PALMIERI ANGELO Ammissibile 25.701,37

451 14250009785 AGOSTINO ROCCO Ammissibile 27.035,57

452 14250010262 TURCO MARIO Ammissibile 11.925,00

453 14250011948 MACCARONE NICOLA Ammissibile 18.223,31

454 14250005809 SERLETI ERNESTO Ammissibile 28.917,08

455 14250012557 FOCA´ BRUNO Ammissibile 19.141,47

456 14250005668 PANGALLO NATALINA Ammissibile 24.289,96

457 14250007698 3P SOCIETA´ AGRICOLA COOPERATIVA Ammissibile 65.144,93

458 14250005502 CERATTI UMBERTO Ammissibile 26.520,44

459 14250005031 SPAGNOLO DAVIDE Ammissibile 33.813,62

AZ. AGR. FRANCESCO E PIETRO TACCONE 
DI SITIZANO S.S.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 10

460 14250012144 GANGALE VINCENZO Ammissibile 28.817,71

461 14250007128 BIFANO ADELE Ammissibile 12.179,75

462 14250010833 Ammissibile 100.678,80

463 14250012466 CAPISCIOLTI SALVATORE Ammissibile 87.415,20

464 14250011617 MANIGRASSI ERMINIA Ammissibile 30.142,77

465 14250007813 BEVILACQUA GIACINTA EREDI Ammissibile 119.974,07

466 14250009124 TACCONE PIERLUIGI Ammissibile 127.499,58

467 14250011385 CO.FRA. S.R.L. - SEMPLIFICATA Ammissibile 26.409,90

468 14250008340 TRUNCELLITO VINCENZO Ammissibile 36.508,05

469 14250007524 Ammissibile 25.747,15

470 14250006823 CAPARRA SALVATORE Ammissibile 26.292,33

471 14250008225 ISABELLA ANTONIO Ammissibile 26.230,22

472 4250288216 ACETO RENATO Ammissibile 299.700,00

473 14250010692 PELLEGRINO ROBERTO Ammissibile 27.314,62

474 14250012508 GARREFFA ANTONIO Ammissibile 42.419,84

475 14250010429 Ammissibile 58.089,17

476 14250010015 STANCATI DEMETRIO Ammissibile 22.387,05

477 14250006617 GRANIERI SALVATORE Ammissibile 91.813,76

478 14250005353 Ammissibile 54.014,26

479 14250009199 Ammissibile 15.643,33

480 14250011260 MUSCOLI FRANCESCO Ammissibile 18.709,02

481 14250006096 SOCIETA´ AGRICOLA IL GELSO SRL Ammissibile 19.814,63

482 14250007409 D'AGOSTINO ROCCO Ammissibile 25.792,00

483 14250009942 CARBONARA LUIGI Ammissibile 62.949,32

484 14250007276 VERBICARO ERNESTO Ammissibile 68.329,80

485 14250006815 MARCHIANO' PIETRO Ammissibile 38.638,13

486 14250007870 LACQUANITI MARIA ROSA Ammissibile 201.572,25

487 14250005965 REITANO ROSITA Ammissibile 103.047,09

488 14250008506 DROGO SAVERIO Ammissibile 18.306,20

489 14250012565 FUOCO GIUSEPPE Ammissibile 135.290,68

490 14250008985 BONIFATI MARIA GIUSEPPA Ammissibile 43.078,35

491 14250008845 GENISE FERDINANDO FRANCESCO Ammissibile 23.731,20

492 14250004299 MADAFFARI FRANCESCO Ammissibile 46.303,65

493 14250012359 SCARAMUZZINO GIOVANNI Ammissibile 40.702,98

494 14250009637 Ammissibile 23.522,63

495 14250007920 Ammissibile 16.788,08

496 14250008829 CHIMENTO LUIGI Ammissibile 47.246,10

497 14250004430 CERMINARA COLOMBINA Ammissibile 37.553,95

498 14250011807 SORBO LUCIA Ammissibile 80.570,05

499 14250007771 PILLARI CATERINA Ammissibile 20.034,00

500 14250007730 ARENA GIUSEPPE ANTONIO Ammissibile 124.229,72

501 14250012482 SOCIETA´ AGRICOLA DEMETRA SRL Ammissibile 38.285,10

502 14250010148 CAVALLARO FRANCESCO Ammissibile 21.888,99

503 14250009488 GRANDE EGIDIO Ammissibile 51.887,00

504 14250008837 PACELLI FRANCESCO Ammissibile 131.752,45

505 14250008860 L´ACINO SRL Ammissibile 7.285,29

506 14250009363 AGRI - SERVIZIO DEI F/LLI PROVATO Ammissibile 81.859,25

507 14250007425 IAMUNDO VINCENZO Ammissibile 23.969,25

508 14250004398 Ammissibile 26.618,55

509 14250010064 BILOTTI RITA Ammissibile 84.721,77

TERRE DI VASIA DI TRUNGADI MICHELE & 
C SAS

ECO-AGRICOLA RINALDIS SRL 
UNIPERSONALE

VIVAI MILONE SOCIETA´ AGRICOLA DI 
MILONE ANTONINO,

FRATELLI GIAMPA´ G & C SOCIETA´ 
SEMPLICE

TENUTA D´ALBO DI BONF´ DAMIANO E 
ALAFACI PAOLO

AZIENDA AGRICOLA GUISCARDI MARIA 
BEATRICE & ROBERT

FRUJT FRUTTICOLTORI JONICI TIRRENI 
SOC.COOP. A R.L.

AZIENDA AGRICOLA SCAGLIONE ENRICO-
BARBARO MARIA TERESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1_2

Pagina 11

510 14250012136 FERRETTI TONINO Ammissibile 49.263,50

511 14250005817 FLORIO FRANCA Ammissibile 35.369,72

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO B

MECCANIZZAZIONE
Domande NON RICEVIBILI o NON AMMISSIBILI

N.dom Beneficiario Intervento Esito MoƟvazione

1 14250008712 AGRICOLA F.LLI DE FILPO SOCIETA´ AGRICOLA SEMPLICE 04.01.01 Non ricevibile

2 14250006179 ALFANO SILVANA 04.01.01 Non ricevibile

3 14250009413 ALICASTRO PANTALEO 04.01.01

4 14250006583 ALLEVATO MARIATERESA 04.01.01

5 14250008142 ARENA GIUSEPPE 04.01.01

6 14250010320 ATHENA SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 04.01.01

7 14250008571 AZAGRICOLA FRANCESCO CAPUTI EREDI 04.01.01 Non ricevibile

8 14250012177 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

9 14250012698 AZIENDA AGRICOLA SILVOFORESTALE ALBA S.R.L. 04.01.01 Non ricevibile

10 14250011823 BARBARO FRANCESCO 04.01.01

11 14250010668 BIVONE FABRIZIO 04.01.01

12 14250010882 BRIZZI ILARIO 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

13 14250006286 BUEMI SALVATORE 04.01.01

L´allegato 2 non dichiara che la titolare sia IAP o almeno datore di lavoro, 
mancano i presupposti per la presentazione della domanda di sostegno. Non 

ricevibile

Manca dichiarazione sostitutiva (allegato 2) secondo il modello previsto dal 
Bando (Presente solo la copertina)

Ricevibile / non 
ammissibile

NON AMMISSIBILE. L´azienda non ha in essere l´attività di trasformazione 
delle olive (non presente in visura della Camera di Commercio). Inoltre, dalla 

documentazione allegata e dal progetto di investimento, non si evincono 
eventuali autorizzazioni e i locali aziendali da destinare a tale attività. Inoltre 
in DdS attivato un codice di sottointervento errato (0001 invece del 0005).

Ricevibile / non 
ammissibile

Trattasi di attività ex novo. L´azienda non ha in essere l´attività di 
trasformazione (non presente in visura della Camera di Commercio). Inoltre, 

dalla documentazione allegata e dal progetto di investimento, non si 
evincono eventuali autorizzazioni e i locali aziendali da destinare a tale 

attività.

Ricevibile / non 
ammissibile

Essendo giudicato non ammissibile l´unica macchina richiesta, decade la 
domanda di sostegno.

Ricevibile / non 
ammissibile

Non raggiunge dimensione economica minima, come da condizioni di 
ammissibilità par. 5 delle Disposizioni Attuative

La documentazione caricata a sistema non riguarda l´azienda Caputi, 
condotta dal sig. Caputi Alberto Gaetano, ma riguarda altro nominativo.

AZIENDA AGRICOLA FRATELLI AGOSTINO E VINCENZO CAMPISI 
SOCIETA´ SEMPLICE

Ricevibile / non 
ammissibile

Sono caricati a sistema solo due preventivi, trucs srl e Malavolta. Il piano di 
sviluppo, all.3. è incoerente, non specifico per i beni oggetto di domanda di 
sostegno. che si presentano, poi nei due preventivi, in forma cumulativa e 

confusa. Peraltro i preventivi presentia sistema non sono chiari e presentano 
cancellature.

Ricevibile / non 
ammissibile

Come da bando al punto 5, condizione di ammissibilità minima PS 12.000 in 
area montana. Verificato da fascicolo che la PS è di € 11454, NON 

AMMISSIBILE

Ricevibile / non 
ammissibile

Attività di trasformazione non rientrante nel codice Ateco e assolutamente 
sovradimensionata rispetto a ha 3,77 di oliveto.

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

In fascicolo nr. 4 trattori gommati acquistati nel 2014, il Piano Aziendale non 
evidenzia caratteristiche peculiari riferite all’orografia e/o colture per derogare 

sull’adeguatezza ha/cv, anche il trattore proposto non evidenzia specifiche 
particolari e/o innovative per derogare sull’adeguatezza ha/cv.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



14 14250005312 CLARA´ ILENIA 04.01.01 Non ricevibile

15 14250004661 COMUNIONE EREDI DI VOTTARI SEBASTIANO 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

16 14250009702 COOPERATIVA AGRICOLA AUSONIA SRL 04.01.01

17 14250010916 CRISAFI ADRIANA 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

18 14250012573 CRISAFI GIUSEPPE 04.01.01

19 14250012490 EMANUELE STEFANO 04.01.01

20 14250006930 EREDI SCURA FRANCESCO 04.01.01

21 14250009892 FOTI SANTO ANTONIO 04.01.01

22 14250008894 FUOCO CARLO 04.01.01 Non ricevibile Manca Allegato 2

23 14250010080 LA IONICA VERDE PICCOLA SOC.COOP. A R.L. 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

24 14250006104 LARIA S.R.L. SOCIETA´ AGRICOLA 04.01.01 Non ricevibile

25 14250009611 LAURENDI ANTONINO 04.01.01

26 14250009298 LUTA DANIELA 04.01.01

Manca dichiarazione sostitutiva (all.2) del richiedente, giusto paragrafo 12.1 
delle Disposizioni Attuative. Il piano di sviluppo aziendale (all.3) non risulta 

timbrato e firmato da alcun tecnico abilitato, giusto paragrafo 12.1 delle 
Disposizioni Attuative. Inoltre l´azienda agricola non possiede la dimensione 
economica minima, espressa in produzione standard, prevista per la zona di 

riferimento (€ 12.000,00) , giusto paragrafo 5 delle Disposizioni Attuative. 
Tale dato è stato rilevato dal fascicolo aziendale allegato in atti.

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Il bando ha come beneficiari gli agricoltori singoli o in forma societaria, non in 
forma associata. La Cooperativa non ha i requisiti, non possiede terreni, non 

ha dimensione economica ed OTE.

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

- Attrezzatura da acquistare non riconducibile a macchina agricola in quanto 
trattasi di miniescavatore CATERPILLAR mod. 302CR CANOPY con 2 

benne, non riconducibile ad attività agricola.

Ricevibile / non 
ammissibile

la consistenza dell´azieda da come si evince dal fascicolo aziendale non 
giustifica l ´investimento richiesto dalla ditta..

Ricevibile / non 
ammissibile

Non essendo ammissibile la spesa per le macchine richieste (trattore, erpice 
e atomizzatore) già presenti nel fascicolo aziendale, considerati anche i CV 

in relazione alla SAU, decade la domanda di sostegno.

Ricevibile / non 
ammissibile

L´azienda non ha in essere l´attività di trasformazione delle olive (non 
presente in visura della Camera di Commercio). Inoltre, dalla 

documentazione allegata e dal progetto di investimento, non si evincono 
eventuali autorizzazioni e i locali aziendali da destinare a tale attività. Inoltre 
la superficie destinata ad oliveto è di ha 8.65 non giustifica l´acquisto di un 

decanter con una capacità lavorativa di 35-40 q.li/ora.

Ricevibile / non 
ammissibile

Vi è solo un preventivo. La relazione non è esaustiva alla luce del preventivo 
che richiama banchetti di lavoro e dei nastri trasportatori. Quindi una 

semplòice linea di lavorazione che molte ditte realizzano.

Ricevibile / non 
ammissibile

Il preventivo più conveniente non è firmato. Allegato 3 non completo nelle 
descrizione dei singoli beni. Non è stato possibile ricorrere al confronto delle 

attrezzature richieste con i prezzi dell´informatore agrario in quanto i 
preventivi non riportano i dati tecnici di riferimento.

Ricevibile / non 
ammissibile

Così come previsto dal bando l´azienda agricola deve avere una Dimensione 
economica minima in PS di 15.000 € oppure di 12.000 se l´azienda è 

localizzata in zoa montana o svantaggiata.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



27 14250012284 MANCUSO MARIANO 04.01.01

28 14250012318 MARAFIOTI PAOLO FAUSTO 04.01.01

29 14250009314 MARZANO ROBERTA 04.01.01

30 14250008779 MUSCO GIANDOMENICO 04.01.01

31 14250012250 NICOLAZZI GAETANO 04.01.01 Non ricevibile

32 14250008720 OCCHIUTO EMILIA 04.01.01

33 14250004406 PANUCCIO GIUSEPPE 04.01.01

34 14250008514 PERRE NAZARENA 04.01.01

35 14250007706 PILLARI GIOVANNI 04.01.01 Non ricevibile

36 14250009132 PISTOCCHI LUCIA CRISTINA 04.01.01

37 14250012797 RUGNA RAFFAELLO 04.01.01

38 14250011773 SAG SOCIETA´ AGRICOLA SS 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

39 14250012516 SCURUCHI ROCCO 04.01.01

40 14250012771 SPOSATO SOCIETA´ SEMPLICE AGRICOLA 04.01.01

Ricevibile / non 
ammissibile

E´ stato inserito il reddito lordo standard rilevato dal fascicolo aziendale. La 
domanda risulta non ammissibile in quanto l´azienda non ha in essere l

´attività di trasformazione del latte(non presente in visura della Camera di 
Commercio). Inoltre, dalla documentazione allegata non si evincono le 

autorizzazioni o le richieste di tali autorizzazioni atte a svolgere l´attività di 
trasformazione del latte. Infine, sempre dalla documentazione allegata, non 

si evince i locali da destinare a tale attività di trasformazione.

Ricevibile / non 
ammissibile

La dimensione economica rilevata da fascicolo aziendale è pari ad Euro 
11.869,11, inferiore quindi al valore minimo ammissibile in zona svantaggiata

Ricevibile / non 
ammissibile

Attrezzature per allevamento suini non ammissibile perchè attività non in 
essere e perchè facente parte del miglioramento fondiario che questo bando 
non finanzia. Le attrezzature per irrigazione non finanziabili con il presente 

bando in quanto per attivarle bisogna produrre documentazione comprovante 
che la superficie è già irrigua.

Ricevibile / non 
ammissibile

Al momento del rilascio la ditta ha chiesto anticipo per finanziamento 
concesso in anni precedenti senza ancora aver presentato domanda di 

pagamento a SAL. Bando punto 4, secondo comma.

L´allegato 3 - Relazione tecnica - seppure allegata alla domanda di sostegno 
è riferita ad altro soggetto.

Ricevibile / non 
ammissibile

L´azienda agricola non presenta la dimensione economica minima, espressa 
in produzione standard (PS) per poter parteciupare al bando. Infatti la PS in 
FA validato al 25/09/2020 è apri a ZERo mentre in FA validato il 09/03/2021 

è pari a 1.635,37.

Ricevibile / non 
ammissibile

Al momento del rilascio la ditta ha chiesto anticipo per finanziamento 
concesso in anni precedenti senza ancora aver presentato domanda di 

pagamento a SAL. Bando punto 4, secondo comma.

Ricevibile / non 
ammissibile

Vengono richieste attrezzature senza allegare documentazione a supporto. 
Vedi voci di spesa.

A nome di Pillari è caracata una documentazione facente riferimento a De 
Marte

Ricevibile / non 
ammissibile

La produzione standard è stata accertata prendendo in esame i dati del 
fascicolo aziendale del 29/01/2021 e utilizzando la tabella produzioni 

standard sul sito calabriapsr. Certificato IAP non valido.

Ricevibile / non 
ammissibile

La line di lavorazione è attività ex novo e non viene relazionato il locale da 
adibire. Inoltre il preventivo Toscano non è valido, non è timbrato e non vi è 

partita IVA.

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Come da bando punto 5, non viene raggiunta la dimensione economica 
minima. Domanda non ammissibile.

Ricevibile / non 
ammissibile

Attività ex novo, manca localizzazione ed inoltre la dimensione economica 
non giustifica il livello di investimento. Spesa non ammissibile, decade 

domanda di sostegno.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



41 14250002863 STANCATI MARIA VITTORIA 04.01.01

42 14250012714 TENUTA SANTA VENERE SOCIETA´ AGRICOLA A R.L. 04.01.01

43 14250000255 VALENTE FEDELE GIUSEPPE 04.01.01

44 14250009660 VALLELONGA SERGIO 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

45 14250011955 VENTURA ELENA 04.01.01

46 14250004414 ZAPPAVIGNA GIOVANNI 04.01.01 Punteggio al di sotto del minimo richiesto

Ricevibile / non 
ammissibile

Un solo preventivo presentato per il frantoio, inoltre attività ex novo non 
localizzata. Spesa non ammissibile, decade domanda di sostegno.

Ricevibile / non 
ammissibile

L´attività di trasformazione non è in essere. In relazione si parla 
genericamente di un locale aziendale, ma per un investimento di queste 

dimensioni andava precisato il locale, foglio, particella e titolo di proprietà, e l
´idoneità del locale allo scopo. In mancanza di dette informazioni la spesa 

non è ammissibile.

Ricevibile / non 
ammissibile

Il fascicolo, alla data di rilascio della domanda di sostegno, riporta la 
dimensione di € 6382,139. Domanda non ammissibile.

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

La spesa richiesta è relativa ad un grosso impianto di trasformazione olearia, 
non conmpatibile con la dimensione economica dichiarata e verificata al 

momento del rilascio della domanda, soli ha 5,88 di oliveto.

Ricevibile / non 
ammissibile

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


